
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/540/24 

RADY GMINY GROMADKA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Gromadka w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Gromadka w 2024 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gromadka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Gromadka: 

Krzysztof Król

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 2202



Załącznik do uchwały nr LXIX/540/24 

Rady Gminy Gromadka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gromadka w 2024 roku. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszej programie mowa o: 

1) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gromadka w 2024 roku; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Gromadka; 

3) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Gromadka; 

4) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Gromadka; 

5) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko wymienione w rozdziale 2 § 3 pkt 1; 

6) Firmie odławiającej - należy przez to rozumieć Firmę wymienioną w rozdziale 2 § 3 pkt 2; 

7) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Lekarza Gabinetu weterynaryjnego wymienionego 

w rozdziale 2 § 3 pkt 4; 

8) Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo wymienione w rozdziale 2 § 3 pkt 7. 

§ 2. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy, w szczególności do psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 2. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

§ 3. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom Gmina podjęła następujące działania: 

1) zawarła dnia 3 stycznia 2024 r. umowę ze Schroniskiem w Miedarach przy ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary, 

prowadzonym przez Firmę Handlowo Usługową Jurczyk Mariusz z siedzibą w Zawiercie 42-400,  

ul. Strumień – Wierczki 27, weterynaryjny numer identyfikacyjny schroniska: 24138602 nadany przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnowskich Górach, przedmiotem, której jest określenie zasad 

i warunków przyjmowania bezdomnych zwierząt do schroniska. Każdorazowe przyjęcie psa do schroniska 

odbywać się będzie w sposób interwencyjny, po telefonicznym zgłoszeniu przez przedstawiciela urzędu 

takiej konieczności; 

2) zawarła dnia 3 stycznia 2024 r. umowę ze Zbigniewem Wirkus, zam. ul. Szkolna 20k, 59-170 Przemków, 

prowadzącym działalność pn. Hotel dla psów i agroturystyka z siedzibą w Przemkowie przy ul. Szkolna 

20k, który posiada zezwolenie dla przewoźnika nr 001/0216/2015 wydane przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Polkowicach, który nadał weterynaryjny numer identyfikacyjny 02162802, przedmiotem, 

której jest określenie zasad i warunków wyłapywania i transportu zwierząt do schroniska w Miedarach oraz 

w razie potrzeby pobyt bezdomnego psa w hotelu dla psów. Każdorazowy transport, wyłapywanie, czy też 

pobyt bezdomnych zwierząt w hotelu dla psów odbywać się będzie w sposób interwencyjny,  

po telefonicznym zgłoszeniu przez przedstawiciela urzędu takiej konieczności; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez: 

a) schronisko wymienione w pkt 1, w ramach podpisanej umowy - poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2202



b) gminę poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli w wyniku umieszczania ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń  

oraz na gminnej stronie internetowej; 

4) zapewnienie całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na podstawie 

zlecenia Wójta Gminy Gromadka, będzie świadczone przez Gabinet Weterynaryjny Animals Doctor,  

ul. Kraszewskiego 43, 59-700 Bolesławiec; 

5) usypianie ślepych miotów będzie prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny wymieniony w pkt 4  

na podstawie zlecenia Wójta Gminy Gromadka; 

6) sterylizacja lub kastracja prowadzone będzie przez Gabinet Weterynaryjny wymieniony w pkt 4,  

na podstawie zlecenia wystawionego przez Wójta Gminy Gromadka (fax, e-mail, pismo)., Na podstawie 

art. 11a ust. 3a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 

z późn. zm.). obligatoryjnie sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym położonym przy ul. Lubińskiej 

10 w Gromadce, z właścicielem, którego w razie takiej potrzeby zostanie podpisana stosowna umowa; 

8) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie poprzez zakup i wydawanie karmy 

społecznym karmicielom kotów, usypianie ślepych miotów, opieka w przypadku choroby oraz sterylizacja 

lub kastracja. 

Rozdział 3. 

Zapobieganie bezdomności oraz ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt realizowane będzie poprzez działania mające na celu zmniejszenie 

populacji bezdomnych zwierząt: 

1) współpracę ze społecznymi opiekunami i skierowanie kotów wolno żyjących do lekarza weterynarii w celu 

wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji; 

2) promocję adopcji zwierząt i prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

w wyniku umieszczania ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń i na gminnej stronie internetowej; 

3) obligatoryjne przeprowadzanie na koszt gminy zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych  

do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i / lub wiek. 

Rozdział 4. 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

§ 5. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu określone zostały w uchwale budżetowej Rady 

Gminy na 2024 r. Gmina w 2024 r. przeznaczyła środki finansowe na realizację programu w wysokości 

65.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych) 

ZADANIA ŚRODKI 

FINANSOWE 

Razem: 65.000,00 zł 

1. Zapewnienie opieki i miejsca pobytu bezdomnym zwierzętom z terenu 

Gminy Gromadka, 

2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt 

 

 

40 000,00 zł 

3. Sterylizacja albo kastracja  

4. Usypianie ślepych miotów 

5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym dokarmianie 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 

 

16 500,00 zł 

7. Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

 

2 500,00 zł 

9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

1 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2202



10. Zakup materiałów i wyposażenia  

5 000,00 zł 

§ 6. Realizację Programu prowadzi Gmina współdziałając z: 

1) Komisariatem Policji w Kruszynie; 

2) Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Bolesławcu; 

3) Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Bolesławcu; 

4) Kołami łowieckimi działającymi na obszarze gminy; 

5) Schroniskiem według umowy z gminą Gromadka; 

6) Firmą odławiającą według umowy z gminą Gromadka; 

7) Lekarzem weterynarii - Gabinet Weterynaryjny Animals Doctor w Bolesławcu; 

8) Gospodarstwem rolnym w Gromadce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2202


		2024-04-04T10:18:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




